Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7092764 SIM 38/2025 8826148178436124061 PARAIBA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 26/11/2025 15:40:01 26/11/2025 16:00:00 08/12/2025 14:29:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ITATUBA

Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATA¢30 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRGPICOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITATUBA/PB, GARANTINDO A CONTINUIDADE, O CONTROLE E A SEGURANGA
NO TRATAMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUGDE, CONFORME ESPECIFICACSES, QUANTIDADES E CONDIGSES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO
CONVOCATORIO E SEUS ANEXOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO VALPRGICO 250MG, COMPRIMIDO. 18000 Unidade
2 Material ACIDO VALPRGICO 500MG, COMPRIMIDO. 24000 Unidade
3 Material ACIDO VALPRSICO 50MG/ML, XAROPE FRASCO 100ML. 2400 Frasco
4 Material ALPRAZOLAM 0,25MG, COMPRIMIDO. 7200 Unidade
5 Material ALPRAZOLAM 0,5MG, COMPRIMIDO. 24000 Unidade
6 Material ALPRAZOLAM 1MG, COMPRIMIDO. 24000 Unidade
7 Material ALPRAZOLAM 2MG, COMPRIMIDO. 24000 Unidade
8 Material AMITRIPTILINA, CLORIDRATO + CLORDIAZEP6XIDO 12,5MG+5MG, C4PSULA. 7200 Unidade
9 Material BROMAZEPAM 3MG, COMPRIMIDO. 7200 Unidade
10 Material BROMAZEPAM 6MG, COMPRIMIDO. 16800 Unidade
11 Material CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO. 60000 Unidade
12 Material CARBAMAZEPINA 20MG/ML, XAROPE FRASCO COM 120ML. 2400 Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/08865628000161/2025/72

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CARBAMAZEPINA 400MG, COMPRIMIDO.

CARBONATO DE LiTIO 300MG, COMPRIMIDO.
CITALOPRAM 20MG, COMPRIMIDO.

CLONAZEPAM 0,25MG COMPRIMIDO

CLONAZEPAM 0,5MG, COMPRIMIDO.

CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUgaO FRASCO COM 20ML.
CLONAZEPAM 2MG, COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CaPSULA OU COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG, COMPRIMIDO.
DIAZEPAM 10MG, COMPRIMIDO.

DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO.

ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG, COMPRIMIDO.
ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG, COMPRIMIDO.

FENITOINA S6DICA 100MG, COMPRIMIDO.

FENOBARBITAL 100MG, COMPRIMIDO.

FENOBARBITAL 40MG/ML SOLU¢aO ORAL FRASCO COM 20ML.
HALOPERIDOL 1MG, COMPRIMIDO.

HALOPERIDOL 2MG/ML SOLU¢a0O ORAL FRASCO COM 20ML.
HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO.

HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG, COMPRIMIDO
IMIPRAMINA 25MG, COMPRIMIDO.

LEVOMEPROMAZINA 4%, GOTAS, 20 ML
LEVOMEPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO.
LEVOMEPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.

Qtde:
36000
18000
30000
10000
36000
1000
70000
84000
12000
24000
19200
4000
60000
14000
50000
24000
16000
8000
4500
50000
1000
6000
700
36000
5000
2400
200
14000
14000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42
43
44
45
46
47
48
49

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PERICIAZINA 1%, SOLUGaO, FRASCO COM 20ML.
PERICIAZINA 4%, SOLUcaO, FRASCO COM 20ML.

PREGABALINA 75MG, COMPRIMIDO
RISPERIDONA 1MG, COMPRIMIDO.
RISPERIDONA 2MG, COMPRIMIDO.
RISPERIDONA 3MG, COMPRIMIDO.
SERTRALINA 50MG, COMPRIMIDO.
RISPERIDONA GOTAS, 30ML

Qtde:
300
800

5000
18000
44000

2500
84000

1600

Unid:

Frasco

Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL PSICOTROPICOS. pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20PSICOTROPICOS.pdf_anx7772837918981991901.pdf?alt=media

