

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7092764	SIM	38/2025	8826148178436124061	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/11/2025 15:40:01	26/11/2025 16:00:00	08/12/2025 14:29:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE ITATUBA			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATUBA/PB, GARANTINDO A CONTINUIDADE, O CONTROLE E A SEGURANÇA NO TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG, COMPRIMIDO.		18000	Unidade
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade
3	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML, XAROPE FRASCO 100ML.		2400	Frasco
4	Material	ALPRAZOLAM 0,25MG, COMPRIMIDO.		7200	Unidade
5	Material	ALPRAZOLAM 0,5MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade
6	Material	ALPRAZOLAM 1MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade
7	Material	ALPRAZOLAM 2MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade
8	Material	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO + CLORDIAZEPÓXIDO 12,5MG+5MG, CÁPSULA.		7200	Unidade
9	Material	BROMAZEPAM 3MG, COMPRIMIDO.		7200	Unidade
10	Material	BROMAZEPAM 6MG, COMPRIMIDO.		16800	Unidade
11	Material	CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO.		60000	Unidade
12	Material	CARBAMAZEPINA 20MG/ML, XAROPE FRASCO COM 120ML.		2400	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	13	Material	CARBAMAZEPINA 400MG, COMPRIMIDO.	36000	Unidade
	14	Material	CARBONATO DE LÍTIO 300MG, COMPRIMIDO.	18000	Unidade
	15	Material	CITALOPRAM 20MG, COMPRIMIDO.	30000	Unidade
	16	Material	CLONAZEPAM 0,25MG COMPRIMIDO	10000	Unidade
	17	Material	CLONAZEPAM 0,5MG, COMPRIMIDO.	36000	Unidade
	18	Material	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO FRASCO COM 20ML.	1000	Frasco
	19	Material	CLONAZEPAM 2MG, COMPRIMIDO.	70000	Unidade
	20	Material	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO.	84000	Unidade
	21	Material	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG, COMPRIMIDO.	12000	Unidade
	22	Material	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG, COMPRIMIDO.	24000	Unidade
	23	Material	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO.	19200	Unidade
	24	Material	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.	4000	Unidade
	25	Material	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CáPSULA OU COMPRIMIDO.	60000	Unidade
	26	Material	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG, COMPRIMIDO.	14000	Unidade
	27	Material	DIAZEPAM 10MG, COMPRIMIDO.	50000	Unidade
	28	Material	DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO.	24000	Unidade
	29	Material	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG, COMPRIMIDO.	16000	Unidade
	30	Material	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG, COMPRIMIDO.	8000	Unidade
	31	Material	FENITOÍNA SÓDICA 100MG, COMPRIMIDO.	4500	Unidade
	32	Material	FENOBARBITAL 100MG, COMPRIMIDO.	50000	Unidade
	33	Material	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML.	1000	Unidade
	34	Material	HALOPERIDOL 1MG, COMPRIMIDO.	6000	Unidade
	35	Material	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML.	700	Unidade
	36	Material	HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO.	36000	Unidade
	37	Material	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG, COMPRIMIDO	5000	Unidade
	38	Material	IMIPRAMINA 25MG, COMPRIMIDO.	2400	Unidade
	39	Material	LEVOMEPPROMAZINA 4%, GOTAS, 20 ML	200	Unidade
	40	Material	LEVOMEPPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO.	14000	Unidade
	41	Material	LEVOMEPPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.	14000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

			Qtde:	Unid:
42	Material	PERICIAZINA 1%, SOLUÇÃO, FRASCO COM 20ML.	300	Frasco
43	Material	PERICIAZINA 4%, SOLUÇÃO, FRASCO COM 20ML.	800	Frasco
44	Material	PREGABALINA 75MG, COMPRIMIDO	5000	Unidade
45	Material	RISPERIDONA 1MG, COMPRIMIDO.	18000	Unidade
46	Material	RISPERIDONA 2MG, COMPRIMIDO.	44000	Unidade
47	Material	RISPERIDONA 3MG, COMPRIMIDO.	2500	Unidade
48	Material	SERTRALINA 50MG, COMPRIMIDO.	84000	Unidade
49	Material	RISPERIDONA GOTAS, 30ML	1600	Unidade

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL PSICOTROPICOS.pdf